Num. 170

Boletin Oficial de Aragoén 13/08/2021

DEPARTAMENTO DE CIUDADANIA Y DERECHOS SOCIALES

ORDEN CDS/973/2021, de 2 de agosto, por la que se modifica el importe maximo de la
convocatoria de subvenciones, aprobada mediante Orden CDS/405/2021, de 9 de abril,
por la que se convocan subvenciones para el afio 2021, para la realizacién de progra-
mas de apoyo a las familias de Aragon por las entidades sin animo de lucro.

Mediante Orden CDS/405/2021, de 9 de abril, se hizo publica la convocatoria de subven-
ciones para la realizacion de Programas de Apoyo a las Familias de Aragoén por las entidades
sin animo de lucro durante el afio 2021 (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 91, de 28 de abril
de 2021).

En el articulo 1.° punto 3 de la parte dispositiva de la Orden, con respecto a la cuantia y
financiacion, se determina como importe maximo de la convocatoria el de 520.000 euros dis-
tribuidos por aplicaciones presupuestarias del siguiente modo:

- Linea 1: Servicios de apoyo a la conciliacion familiar, laboral y personal y a la atencién de
familias en situacion de vulnerabilidad aplicacién presupuestaria 11040 G/3133/480122/91002,
crédito disponible 380.000 euros.

- Linea 2: Actividades para el fomento de la parentalidad positiva, para la prevencion de la
violencia familiar y de género y atencion a la vulnerabilidad en situaciones de violencia familiar
o de género, aplicacion presupuestaria 11040 G/3133/480122/39135, crédito disponible 140.000
euros.

En el punto 4 del mismo precepto se preve, que en caso de que puedan concederse sub-
venciones por una cuantia adicional, no precisara de nueva convocatoria, al amparo del ar-
ticulo 39.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon.

Por Resolucion de 24 de mayo de 2021, de la Secretaria de Estado de Igualdad y Contra
la Violencia de Género del Ministerio de Igualdad, se aprobd la distribucion de créditos deri-
vada del acuerdo de la Conferencia Sectorial de fecha 19 de abril de 2021, en el marco del
Plan Corresponsables, correspondiendo a la Comunidad Auténoma de Aragon el importe de
10.433.643,13 euros.

La Directora del Instituto Aragonés de la Mujer, mediante Resolucion de 9 de julio de 2021,
ha acordado atribuir a la Direccidon General de Igualdad y Familias la cuantia de 485.000
euros procedentes del Plan Corresponsables, para la realizaciéon de programas de apoyo a
las familias de Aragén por las entidades sin animo de lucro en el afio 2021.

La Secretaria General Técnica del Departamento de Ciudadania y Derechos Sociales ha
tramitado el correspondiente expediente de generacién de crédito de conformidad con el ar-
ticulo 45.1.a) del texto refundido de la Ley de Hacienda de la Comunidad Auténoma de Aragon,
aprobada por el Decreto Legislativo 1/2000, de 29 de junio, y el crédito se encuentra ya a
disposicion de esta Direccion General.

De acuerdo con el articulo 58.2 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se
aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se
dispone que procede la fijacion de la cuantia adicional en el supuesto de haberse incremen-
tado el importe del crédito presupuestario disponible como consecuencia de una generacion
de crédito.

Por todo lo anterior, y de acuerdo con la Orden CDS/405/2021, de 9 de abril, por la que se
hace publica la convocatoria de subvenciones para la realizacién de Programas de Apoyo a
las Familias de Aragén por las entidades sin animo de lucro durante el afio 2021, y el articulo
58.2 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, dispongo:

Primero.— Modificar el apartado tercero del articulo 1.°, de la convocatoria de subven-
ciones para la realizacion de Programas de Apoyo a las Familias de Aragén por las entidades
sin animo de lucro durante el afo 2021, aprobada mediante Orden CDS/405/2021, de 9 de
abril, por la incorporacion de un importe adicional de 485.000 euros, en los siguientes tér-
minos:

3. La cuantia disponible en el Presupuesto del ejercicio 2021, de la Direccién General de
Igualdad y Familias, para la financiacion de las subvenciones previstas en esta convocatoria,
asciende a un importe maximo de 1.005.000 euros, con la siguiente distribucién de las lineas
a financiar segun la actividad a subvencionar y aplicacion presupuestaria:

- Linea 1: Servicios de apoyo a la conciliacion familiar, laboral y personal y a la atencién de
familias en situacion de vulnerabilidad aplicacion presupuestaria 11040 G/3133/480122/91002,
crédito disponible 380.000 euros y aplicacion presupuestaria 11040 G/3133/480122/35017,
crédito disponible 485.000 euros.

36112

csv: BOA20210813016



Num. 170

Boletin Oficial de Aragoén 13/08/2021

- Linea 2: Actividades para el fomento de la parentalidad positiva, para la prevencion de la
violencia familiar y de género y atencion a la vulnerabilidad en situaciones de violencia familiar

o de género, aplicacion presupuestaria 11040 G/3133/480122/39135, crédito disponible
140.000 euros.

Segundo.— Publicar la presente Orden en el “Boletin Oficial de Aragdn”. Dicha publicacion
no implica la apertura de plazo para presentar nuevas solicitudes, ni el inicio de nuevo com-
puto de plazo para resolver.

Zaragoza, 2 de agosto de 2021.
La Consejera de Ciudadania

y Derechos Sociales,
M.? VICTORIA BROTO COSCULLUELA

36113

csv: BOA20210813016



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2021, del Secretario General Técnico de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se dictan instrucciones y recomendaciones en desarrollo de la Orden CDS/518/2021, de 20 de mayo, por la que se actualizan las medidas de preven


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Un

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2021, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Informática del Hospital Ernest Lluch de Calatayud.
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se dispone el cese, por renuncia, de D.ª María Pilar Luque Gómez como Jefa de Sección de Medicina Intensiva de la UCI Quirúrgica en el Hospital Clínico 
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida de derechos, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 20 de agosto de 2018, en el proceso selectivo 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Administ

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 12 de julio de 2021, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el p
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Física y Protección Radiológica 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de junio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 19 de novi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/969/2021, de 18 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón, la Universidad de Zaragoza y la Universidad San Jorge, para el desarrollo de actuaciones conjuntas dirigidas al an
	ORDEN PRI/970/2021, de 18 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón, la Entidad Pública Empresarial Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF), el Ayuntamiento de Canfranc, el Consorcio Urbanístico 
	ORDEN PRI/971/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Eva María Susín Encuentra, Librería Aragón, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Director General de Administración Local, por la que se modifica la clasificación del puesto de Secretaría de la Comarca de Tarazona y el Moncayo, de clase tercera a clase segunda.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/972/2021, de 5 de agosto, por la que se convocan subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales vinculados a la movilidad sostenible o al sector farmacéutico que incluyan desarrollo experimental y/o investigación industrial.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se establecen instrucciones para la matrícula en módulos profesionales de ciclos formativos de Formación profesional básica, Grado medio y Grado supe

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/973/2021, de 2 de agosto, por la que se modifica el importe máximo de la convocatoria de subvenciones, aprobada mediante Orden CDS/405/2021, de 9 de abril, por la que se convocan subvenciones para el año 2021, para la realización de programas de

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es El Cerdo Alegre, SA, con NIF A50770940, con código ES501
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pedro Abad Turmo e Hijos SC, con NIF J22148035, con códi
	RESOLUCIÓN de 3 mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de Planta Solar
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la solicitud de explotación de la cantera “Los Rasos”, para los recursos de la Sección A) losa caliza, sobre una su
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 23 de mayo de 2013, por la que se otorga Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de capacidad de una explotació
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica la Resolución de 10 de octubre de 2016, por la que se formula la declaración de impacto ambiental compatible y se otorga la Autorización Ambiental Integr



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque eólico San Gregorio” de
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre la solicitud de aprovechamiento del agua mineral natural “Veri III” (Bisaurri, Huesca) y de su perímetro de protección.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/972/2021, de 5 de agosto, por la que se convocan subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales vinculados a la movilidad sostenible o al sector farmacéutico, que incluyan desarrollo experimental y/o investigación in

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental para la ampliación explotación avícola hasta 83.99




